
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 31 stycznia 2024 r.

Poz. 116 116

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 25 stycznia 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie kwalifikacji wojskowej 

Na podstawie art. 68 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347, 641, 
1615, 1834 i 1872) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz. U. 
poz. 440) wprowadza się następujące zmiany:

1) 	 w § 3 w ust. 2 po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu:

„4a)	� informację o dokumentach, na podstawie których osobę podlegającą obowiązkowi osobistego stawiennictwa do 
kwalifikacji wojskowej można zwolnić z tego obowiązku w przypadku wystąpienia sytuacji, o których mowa 
w art. 59 ust. 1a ustawy, oraz informację o sposobie ich doręczenia właściwemu organowi;”; 

2) 	 § 12 otrzymuje brzmienie:

„§ 12. Wójt (burmistrz, prezydent miasta) w ramach organizacji kwalifikacji wojskowej współdziała z powiatową 
komisją lekarską i szefem wojskowego centrum rekrutacji w zakresie spełniania przez osoby obowiązku stawienia się 
do kwalifikacji wojskowej, w tym również przez osoby, o których mowa w art. 59 ust. 1a ustawy, oraz w dniach prze-
widzianych w wojewódzkim planie kwalifikacji wojskowej dla tej gminy prowadzi dokumentację, o  której mowa 
w § 9 ust. 1 i § 10 ust. 1 pkt 2 i 4.”;

3) 	 w § 15 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3)	 aktowe egzemplarze orzeczeń i dokumentacji lekarskiej oraz dokumentacji psychologicznej”;

4) 	 załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia;

5)	 załącznik nr 2 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Wezwania dla osób podlegających obowiązkowi kwalifikacji wojskowej w 2024 r., wystawione do czasu wejścia 
w życie niniejszego rozporządzenia, zachowują ważność.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 116

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 25 stycznia 2024 r. (Dz. U. poz. 116)

Załącznik nr 1

WZÓR

Załączniki do rozporządzenia  
Ministra Obrony Narodowej z dnia 25 stycznia 2024 r. (Dz. U. poz. …..) 

 
Załącznik nr 1 

WZÓR 
 
 

Awers 
 

WEZWANIE DLA OSÓB PODLEGAJĄCYCH OBOWIĄZKOWI KWALIFIKACJI WOJSKOWEJ 
 
 

 
……………………………………………. 

(pieczęć nagłówkowa organu wzywającego) 
 
 
 

Pan/Pani*) …………..……………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko) 

 
zamieszkały/zamieszkała*) ………………………..………………………..………………. 

                                       (dokładny adres) 
 

W E Z W A N I E nr …….**) 
 

Na podstawie art. 59 ust. 61) albo art. 60 ust. 11) lub art. 59 ust. 31) ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie 
Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305, z późn. zm.) i § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 lutego 
2023 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz. U. poz. 440, z późn. zm.) wzywam Pana/Panią*) do osobistego 
stawienia się do kwalifikacji wojskowej w dniu ............................................... r. o godzinie ….......……  
w ……………….. (miejscowość) przy ul. ………………..…………. . 

 

 

……….....……… 
                (podpis i pieczęć) 

*) Niepotrzebne skreślić. 
**) Wezwanie doręcza się za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. 
1) Właściwe podkreślić. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 116

﻿

Rewers 

Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej po raz pierwszy przedstawia wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi 
miasta) dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości (art. 58 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny); komisji lekarskiej przedstawia posiadaną dokumentację medyczną, w tym 
wyniki badań specjalistycznych przeprowadzonych w okresie 12 miesięcy przed dniem stawienia się do 
kwalifikacji wojskowej (art. 62 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny). Ponadto na potrzeby 
ewidencji wojskowej osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej przedstawia dokumenty potwierdzające 
poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe (art. 71 ust. 2 pkt 1 lit. l i m 
ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny). 

Wójt (burmistrz, prezydent miasta) wyznacza osobie inny termin stawienia się do kwalifikacji wojskowej niż 
termin określony w wezwaniu, jeżeli osoba ta z ważnych przyczyn nie może stawić się w określonym terminie 
i zawiadomi o tym wójta (burmistrza, prezydenta miasta) do dnia, w którym była obowiązana stawić się do 
kwalifikacji wojskowej, oraz przedstawi dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się (art. 59 ust. 2 ustawy 
z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny). 

Z obowiązku osobistego stawiennictwa do kwalifikacji wojskowej można zwolnić osoby: 

1) w stosunku do których orzeczono całkowitą niezdolność do pracy w gospodarstwie rolnym na podstawie 
ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2024 r. poz. 90), 

2) całkowicie niezdolne do pracy oraz niezdolne do samodzielnej egzystencji lub uznane za całkowicie niezdolne 
do pracy na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, z późn. zm.),  

3) zaliczone do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności albo o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44) 

– jeżeli skutecznie doręczą wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) orzeczenie albo wypis z treści orzeczenia 
stwierdzającego tę niezdolność lub niepełnosprawność, na podstawie którego można określić zdolność tych osób 
do czynnej służby wojskowej, oraz poinformują szefa wojskowego centrum rekrutacji na piśmie albo za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług 
drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 344) o tym doręczeniu (art. 59 ust. 1a ustawy z dnia 11 marca 2022 r.  
o obronie Ojczyzny). 

Wobec osoby, która nie stawiła się do kwalifikacji wojskowej bez uzasadnionej przyczyny, nakłada się grzywnę 
w celu przymuszenia albo zarządza przymusowe doprowadzenie przez Policję do kwalifikacji wojskowej (art. 59 
ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny). 

Niestawienie się do kwalifikacji wojskowej przed wójtem (burmistrzem, prezydentem miasta), przed właściwą 
komisją lekarską lub szefem wojskowego centrum rekrutacji w określonym terminie i miejscu albo 
nieprzedstawienie dokumentów, których przedstawienie zostało nakazane, a także niezgłoszenie się w określonym 
terminie i miejscu na wezwanie właściwych organów w sprawach dotyczących obowiązku obrony oraz odmowa 
poddania się badaniom lekarskim podlegają karze ograniczenia wolności albo grzywny (art. 681 pkt 1 i 3 ustawy 
z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny). 



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 116

﻿
  

Załącznik nr 2  
 

WZÓR  

 

Awers 

 

WEZWANIE DLA OSÓB UBIEGAJĄCYCH SIĘ O ZMIANĘ KATEGORII ZDOLNOŚCI  
DO SŁUŻBY WOJSKOWEJ ORAZ DLA OCHOTNIKÓW  

 

 
……………………………………………. 

(pieczęć nagłówkowa organu wzywającego) 
 
 
 

Pan/Pani*) …………..………………………………………………………..……………… 
(imię i nazwisko) 

 
zamieszkały/zamieszkała*) ………………………..………………………..………………. 

(dokładny adres) 
 

W E Z W A N I E nr …….**) 
 

Na podstawie art. 59 ust. 6 w związku z art. 59 ust. 51) albo art. 64 ust. 61) ustawy z dnia 11 marca 2022 r.  
o obronie Ojczyzny (Dz. U. poz. 2305, z późn. zm.) i § 5 ust. 1 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej  
z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz. U. poz. 440, z późn. zm.) wzywam Pana/Panią*) 

do osobistego stawienia się do kwalifikacji wojskowej w dniu ………..........…….. r. o godzinie ……....…  
w ……………….. (miejscowość) przy ul. ………………..…………. . 

 
 
 
 

*) Niepotrzebne skreślić. 
**) Wezwanie doręcza się za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. 
1) Właściwe podkreślić. 

 

 

 
……………………………… 

(podpis i pieczęć)

Załącznik nr 2

WZÓR



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 116

﻿   
 

Rewers 

Osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej po raz pierwszy przedstawia wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi 
miasta) dowód osobisty lub inny dokument pozwalający na ustalenie tożsamości (art. 58 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny); komisji lekarskiej przedstawia posiadaną dokumentację medyczną, w tym 
wyniki badań specjalistycznych przeprowadzonych w okresie 12 miesięcy przed dniem stawienia się do kwalifikacji 
wojskowej (art. 62 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny). Ponadto, na potrzeby ewidencji 
wojskowej osoba stawiająca się do kwalifikacji wojskowej przedstawia dokumenty potwierdzające poziom 
wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe (art. 71 ust. 2 pkt 1 lit. l i m ustawy z dnia 
11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny). 

Osoba, która stawała już do kwalifikacji wojskowej i ubiega się o zmianę kategorii zdolności do służby wojskowej 
przedstawia wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) dowód osobisty, lub inny dokument pozwalający na 
ustalenie tożsamości (art. 58 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny). Komisji lekarskiej 
przedstawia posiadaną dokumentację medyczną, w tym wyniki badań specjalistycznych przeprowadzonych  
w okresie 12 miesięcy przed dniem stawienia się do kwalifikacji wojskowej (art. 62 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 
2022 r. o obronie Ojczyzny). Ponadto na potrzeby ewidencji wojskowej osoba stawiająca się do kwalifikacji 
wojskowej przedstawia  wojskowy dokument osobisty w przypadku jego wydania oraz dokumenty potwierdzające 
poziom wykształcenia lub pobieranie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawodowe (art. 71 ust. 2 pkt 1 lit. l i m 
ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny).  

Wójt (burmistrz, prezydent miasta) wyznacza osobie inny termin stawienia się do kwalifikacji wojskowej niż termin 
określony w wezwaniu, jeżeli osoba ta, z ważnych przyczyn nie może stawić się w określonym terminie i zawiadomi 
o tym wójta (burmistrza, prezydenta miasta), do dnia, w którym była obowiązana stawić się do kwalifikacji 
wojskowej oraz przedstawi dokument potwierdzający przyczyny niestawienia się (art. 59 ust. 2 ustawy z dnia  
11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny). 

Z obowiązku osobistego stawiennictwa do kwalifikacji wojskowej można zwolnić osoby: 

1) w stosunku do których orzeczono całkowitą niezdolność do pracy w gospodarstwie rolnym na podstawie ustawy 
z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. z 2024 r. poz. 90), 

2) całkowicie niezdolne do pracy oraz niezdolne do samodzielnej egzystencji lub uznane za całkowicie niezdolne 
do pracy na podstawie ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń 
Społecznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1251, z późn. zm.),  

3) zaliczone do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności albo o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44) 

– jeżeli skutecznie doręczą wójtowi (burmistrzowi, prezydentowi miasta) orzeczenie albo wypis z treści orzeczenia 
stwierdzającego tę niezdolność lub niepełnosprawność, na podstawie którego można określić zdolność tych osób do 
czynnej służby wojskowej, oraz poinformują szefa wojskowego centrum rekrutacji na piśmie albo za pomocą 
środków komunikacji elektronicznej w rozumieniu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług 
drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 344) o tym doręczeniu (art. 59 ust. 1a ustawy z dnia 11 marca 2022 r.  
o obronie Ojczyzny). 

 


		2024-01-31T15:44:26+0000
	Monika Salamończyk


		2024-01-31T16:49:26+0100




